
Online kurz představující řešení spojená s adaptací na změnu klimatu 
“KlimaReady” byl právě spuštěn. 

 
V Praze, 11. února 
 
Tento týden se spouští online kurz KlimaReady. Cílem tohoto kurzu, zaměřeného na firmy, je 
srozumitelně skrze natočené video lekce představit recepty, jak firmy mohou přijímat praktická 
opatření, která jim pomohou adaptovat se na změnu klimatu. Kurz  je možné zdarma absolvovat 
na stránce www.klimaready.cz a účastníci po složení závěrečného testu obdrží certifikát. Kurz je 
také doplněn prakticky pojatým průvodcem.    
Za kurzem stojí byznysová platforma Změna k lepšímu, experti z Centra pro otázky životního 
prostředí Univerzity Karlovy (COŽP UK) a česká pobočka Světového fondu na ochranu přírody 
(WWF Česko)  
 
Můžeme sledovat trend, že řada velkých a středních firem se začíná systematicky zabývat udržitelností 
svého provozu, investic a dodavatelských řetězců. Kvůli své tržní síle mají silný vliv na hospodářské 
sektory, které jsou klíčové pro adaptaci krajiny na změny klimatu (mimo jiné zemědělství, lesnictví nebo 
stavebnictví). Řada firem tak například po svých dodavatelích začíná žádat dodržování explicitních 
standardů a spolupracuje s nimi za zavádění účinných opatření. 
"Klimatické změny zasáhnou velkou část ekonomiky. Zasáhnou i firmy, které si myslí, že je zasáhnout 
nemohou. Proto by se firmy kromě snižování uhlíkové stopy potřebují více starat také o svoji vlastní 
odolnost," říká Vojtěch Kotecký, z COŽP UK a jeden z expertů, který za kurzem stojí.    
Mnohým firmám však aktuálně chybí místní expertiza a nástroje, jež by jim umožnily porozumět svým 
konkrétním vlivům a především vybírat účinná opatření, která by mohly podporovat a tím adaptovat svůj 
byznys na změnu klimatu. Prozatím se tak často uchylují k prvoplánovým a málo efektivním krokům, jako 
je plošné sázení stromů. “Adaptace na změnu klimatu je téma, jehož naléhavost si mnohé firmy čím dál 
naléhavěji uvědomují, ale v českém prostředí zatím chyběl jakýkoliv ucelený souhrn ověřených a 
prakticky pojatých opatření, jak se s tímto fenoménem smysluplně vypořádávat,” doplňuje Tereza 
Smrčková, projektová manažerka byznysové platformy Změna k lepšímu.  
Coby snaha přispět k řešení této situace byl díky finanční podpoře od Státního fondu životního prostředí1 
připraven kurz KlimaReady. Za myšlenkou stojí tým složený z byznysové platformy Změna k lepšímu, 
expertů z Centra pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy a české pobočky Světového fondu na 
ochranu přírody (WWF Česko). Kurz věnovaný přípravě firem na změny klimatu má celkem 15 dílů 
skládajících se z video lekce a praktických doplňujících materiálů. Kurz byl připraven s důrazem na 
praktičnost představených informací. Kurz je možné zdarma absolvovat na stránce www.klimaready.cz. 
Ke kurzu byl také připraven psaný průvodce doplňující jednotlivá videa. Kurz bude možné zakončit testem 
a případně získat certifikát. Pro účastníky bude zdarma.  
“Kurz jsme připravovali zejména pro ESG manažery v jednotlivých firmách, ale jsme přesvědčeni, že kurz 
dokáže zaujmout a obohatit i zájemce ze širší veřejnosti,” uzavírá Smrčková.  
 
 

1 Projekt KlimaReady je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy. 
 

    

http://www.klimaready.cz
http://www.klimaready.cz

